
 

 

1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 
O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o disposto no parágrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto Municipal nº 
016/2017, de 03/01/2017, as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei 
Federal nº 10.520/02, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase 
de julgamento das propostas. 
 

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de 
Preços de nº 0004/2023/FMAS, julgada em 23 de fevereiro de 2023, por estar de acordo 
com a legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes: 
 
 
PROPONENTE I: COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.190.948/0001-06, sediada na Avenida B, S/N – Quadra 277 – Lote 
015 – 6ª Etapa, Bairro: Cidade Jardim, Parauapebas – Pará, CEP: 68515-000, neste ato representada 
pelo Srº. IVAN TAVARES FRANÇA, brasileiro, solteiro, empresário residente e domiciliado na cidade 
de Parauapebas, Estado do Pará, na Avenida B, S/N – Quadra 277 – Lote 015 – 6ª Etapa – Bairro: 
Cidade Jardim – CEP: 68515-000, devidamente inscrito no CPF sob o nº 234.437.826-04 e Carteira 
Nacional de Habilitação CNH nº 01686687580-DETRAN/MG, tendo para contato o fone (31) 99790-
1555/(94) 3352-0043 e o e-mail: admcomercialnovaera@outlook.com, vencedor dos itens do quadro 
abaixo no valor total de R$ 15.771,65 (Quinze Mil Setecentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e 
Cinco Centavos). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

71 FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500GR RAINHA PC 400 R$ 3,99 R$ 1.596,00 

73 

FARINHA DE MILHO-APRESENTAÇÃO FLOCOS DE MILHO, 

TIPO CLASSE AMARELA, PACOTE 500G. RAINHA PC 400 R$ 2,49 R$ 996,00 

134 

CARNE BOVINA TIPO CHARQUE-CURADA, 

SALGADA, DESSECADA, ESPECIFICANDO SIF 

(SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) E/OU SIE 

(SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL). ZAC KG 20 R$ 20,99 R$ 419,80 

140 

LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO-RESFRIADA, 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, 

ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE. EXCELÊNCIA KG 400 R$ 16,09 R$ 6.436,00 

151 

QUEIJO TIPO PRATO, INGREDIENTES LEITE, 

CONSERVAÇÃO 0 A 10, PRAZO VALIDADE 60 

(FECHADO).500G LETHE UNID 115 R$ 54,99 R$ 6.323,85 

VALOR TOTAL R$ 15.771,65 

 



 

 

2 

 
PROPONENTE II: CTM PHARMA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.506.679/0001-34, sediada na 
Avenida Simplício Costa, nº 3619, Bairro: Centro, Conceição do Araguaia – Pará, CEP 68540-000, 
neste ato representada pelo Sr.º CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, 
residente e domiciliado na Rua João Ferreira de Castro S/N, devidamente inscrito no CPF sob o nº 
828.615.792-34 e portador do RG nº 4837076 PC/PA, tendo para contato o fone (94) 99146-0730 e o 
e-mail: ctmpharma@gmail.com vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 
39.267,30 (Trinta e Nove Mil Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta Centavos). 

 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

190 BANDEJA LAMINADA PEQUENA RIZZO EMBALAGENS UNID 30 R$ 2,55 R$ 76,50 

196 CULER PEQUENO UNITERM UNID 5 R$ 37,00 R$ 185,00 

206 PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS EIRILAR UNID 10 R$ 52,50 R$ 525,00 

210 PRATO DE VIDRO TRANSPARENTE NADIR UNID 50 R$ 3,05 R$ 152,50 

231 PÁ C/ CABO DE POLIETILENO 2X11X120 CM SELETA UNID 20 R$ 14,99 R$ 299,80 

261 PEDRA SANITARIA C/20G SANI-SOL UNID 1000 R$ 2,19 R$ 2.190,00 

262 PROTETOR SOLAR FPS 60, 120ML ADULTO NUTRIEX UNID 80 R$ 39,99 R$ 3.199,20 

263 

SABAO BARRA GLICERINADO TIPO NEUTRO 

1ª 

QUALIDADE 200 G TABLETE C/5 UNIDADES 

TOCANTINS 
UNID 

170 R$ 7,27 R$ 1.235,90 

267 SABONETE COM PERFUME OVALADO 90G PALMOLIVE UNID 500 R$ 1,59 R$ 795,00 

268 SABONETE INFANTIL 90G ISABABY UNID 600 R$ 2,89 R$ 1.734,00 

269 SABONETE INFANTIL LIQUIDO 400 ML PALMOLIVE KIDS UNID 150 R$ 17,59 R$ 2.638,50 

270 SABONETE LIQUIDO 500 ML TROPICAL AROMAS UNID 150 R$ 11,49 R$ 1.723,50 

271 SODA CAUSTICA 1 KG INDAIÁ UNID 150 R$ 15,99 R$ 2.398,50 

272 TALCO INFANTIL 200 G TURMA DO SONINHO UNID 150 R$ 14,99 R$ 2.248,50 

276 AMACIANTE PARA ROUPA 2 LT URCA UNID 310 R$ 6,81 R$ 2.111,10 

291 
SACO PARA LIXO 10 X 50 L MATERIAL NAO 

RECICLADO - PACOTE 
DOVER ROLL UNID 300 R$ 9,79 R$ 2.937,00 

292 

SACO PLASTICO TRANSOARENTE TIPO USO 

ACONDICIONADO DE ALIMENTOS 

CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 2KG 

BOMPACK UNID 50 R$ 34,69 R$ 1.734,50 

293 
SACO PLASTICO TRANSPARENTE TIPO USO 

ACONDICIONADO DE ALIMENTOS 

CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 1KG 

BOMPACK UNID 100 R$ 30,99 R$ 3.099,00 

294 SACO PLASTICO TRANSPARENTE TIPO USO 

ACONDICIONADO DE ALIMENTOS 
BOMPACK UNID 100 R$ 33,99 R$ 3.399,00 



 

 

3 

CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 5KG 

295 COLA TIPO SUPER BONDER 3G SUPER COLA UNID 80 R$ 4,72 R$ 377,60 

296 
TABUA DE POLIPROPILENO PARA CORTAR 

CARNE 40 X 25 
IDEA UNID 10 R$ 29,99 R$ 299,90 

297 VASSOURA DE CIPO COM CABO DE MADEIRA KUBA VASSOURAS UNID 30 R$ 12,27 R$ 368,10 

298 
VASSOURA DE PALHA-COM CABO DE 

MADEIRA 
CTM UNID 30 R$ 10,65 R$ 319,50 

301 
VELA ASA BRANCA Nº 8, MAÇO COM 8 

UNIDADES 
PARANÁ MÇO 30 R$ 3,89 R$ 116,70 

304 
FRALDA GERIATRICA UNISSEX PARA 

INCONTINENCIA TAM G C/8 
MAXI CCONFORT PC 100 R$ 18,87 R$ 1.887,00 

306 
FRALDA GERIATRICA UNISSEX PARA 

INCONTINENCIA TAM P C/10 
SAFETY CONFORT PC 100 R$ 17,57 R$ 1.757,00 

307 
FRALDA GERIATRICA UNISSEX PARA 

INCONTINENCIA TAM XG C/7 
HIGIFRAL PC 100 R$ 14,59 R$ 1.459,00 

VALOR TOTAL R$ 39.267,30 

 
PROPONENTE III: N M MORAIS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.311.464/0001-46, sediada 
na Av. das Nações, 2790B, Centro CEP: 68390-000 Cidade: Ourilândia do Norte Pará, CEP: 68390-000, 
neste ato representada pelo Sr.º GILMAR RIBEIRO ROSA, brasileiro, casado, empresário, residente e 
domiciliado na Rua Graviola, S/N, Setor Morumbi, Tucumã-PA, CEP 68.385-000, devidamente inscrito 
no CPF sob o nº 178.207.662-04 e CNH nº: 3272379533 - DETRAN-PA, tendo para contato o fone (94) 
99258-1488 e-mail: licitação.girosupermercados@gmail.com vencedora dos itens do quadro abaixo 
no valor total de R$ 183.305,30 (Cento E Oitenta e Três Mil Trezentos e Cinco Reais e Trinta 
Centavos). 
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

1 

ARROZ POLIDO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, 

TIPO SUBGRUPO POLIDO, PACOTE 5KG. TIO URBANO PC 1390 R$ 18,98 R$ 26.382,20 

2 

FEIJAO-TIPO1, CLASSE CARIOCA, PRAZO 

VALIDADE 180 (EMPACOT ADO), PACOTE 1KG. DONA DE PC 2380 R$ 6,48 R$ 15.422,40 

3 

FEIJAO PRETO-TIPO 1, CLASSE PRETO, 

PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, 

PACOTE 1KG. KICALDO PC 1000 R$ 7,39 R$ 7.390,00 

4 

AÇUCAR PCT 2KG ESPECIFICAÇÃO: AÇUCAR, 

TIPO CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 

SACAROSE DE CANA-DE AÇUCAR PCT2KL CRITAL VALE PC 2600 R$ 7,40 R$ 19.240,00 

5 

AÇÚCAR REFINADO, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DEAÇÚCAR, 

PACOTE 1KG. UNIAO PC 80 R$ 5,30 R$ 424,00 

7 
CAFÉ 500G-TIPO TORRADO E MOIDO, 

MARATA PC 1500 R$ 15,90 R$ 23.850,00 



 

 

4 

ACONDICIONADO A VACUO. 

8 

OLEO VEGETAL COMESTIVEL-MATERIA PRIMA 

SOJA, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, IPO 

REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA 

PET 900 ML. VILA VELHA FR 1200 R$ 7,80 R$ 9.360,00 

9 

SAL FINO-TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR 

MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO, PC 1 KG. DUNORTE PC 260 R$ 1,60 R$ 416,00 

10 

SAL GROSSO-TIPO GROSSO, APLICAÇÃO 

ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, 

ADITIVOS IODO, PC 1 KG. CISNE PC 80 R$ 2,49 R$ 199,20 

14 

SARDINHA AO MOLHO-OLEO COMESTIVEL, 

ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, 

FUROS OU AMASSADAS, PESO LIQUIDO 200G. GOMES COSTA LT 100 R$ 6,98 R$ 698,00 

15 

ATUM AO -OLEO COMESTIVEL, ACONDICIONADO EM 

LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, 

PESO LIQUIDO 200G. GOMES COSTA LT 350 R$ 8,80 R$ 3.080,00 

19 

ALMÔNDEGAS, DE CARNE BOVINA AO MOLHO, BAIXO 

TEOR DE GORDURA, RECIPIENTE LATA 830G. PAMPEANO LT 100 R$ 21,01 R$ 2.101,00 

20 

AMEIXA EM CALDAS, ACONDICIONADO EM LATA, 

SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, LATA 

180G. OLE LT 100 R$ 11,90 R$ 1.190,00 

32 

BISCOITO SABOR ÁGUA E SALAPRESENTAÇÃO 

QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO 

SALGADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM 

RECHEIO, PACOTE 400G. VITARELLA PC 700 R$ 2,40 R$ 1.680,00 

34 

BISCOITO SABOR CÔCO-APRESENTAÇÃO 

REDONDO, SABOR CÔCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO 

ROQUINHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM 

RECHEIO, PACOTE 400 G MICOS PC 1200 R$ 2,80 R$ 3.360,00 

52 

DOCE DE MARROM GLACÊ, APRESENTAÇÃO 

TABLETE, CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, 

ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM 

ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, 

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 

VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA 

DE ENTREGA. LATA 500G. PREDILECTA LT 30 R$ 15,00 R$ 450,00 

53 

LEITE CONDENSADO-INGREDIENTES:LEITE INTEGRAL, 

AÇUCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAK E LACTOSE, 

ACONDICIONADO EM LATA 395G PIRACANJUBA LT 500 R$ 5,90 R$ 2.950,00 

54 

ALHO ASPECTO FISICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, 

SEM ESTRAGOS, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL PERBONI KG 80 R$ 16,40 R$ 1.312,00 

55 

CONDIMENTO AÇAFRÃO-APRESENTAÇÃO 

INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA AÇAFRAO ASPECTO 

FISICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PCT 
SOUSA PC 500 R$ 2,00 R$ 1.000,00 



 

 

5 

100G 

58 

CONDIMENTO COMINHO 100G, APRESENTAÇÃO 

INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA COMINHO, ASPECTO 

FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. SOUSA PC 245 R$ 4,00 R$ 980,00 

60 

CONDIMENTO PIMENTA DO REINOAPRESENTAÇÃO 

INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA PIMENTA DO REINO, 

ASPECTO FISICO PÓ 100G. MARISOL PC 200 R$ 3,90 R$ 780,00 

61 

ERVILHA EM CONSERVA-TIPO LEGUMES ERVILHA, 

INGREDIENTES ÁGUA, AÇUCAR, ACIDO CITRICO E SAL, 

PRAZO VALIDADE 24 MESES, 200 G QUERO FR 200 R$ 4,00 R$ 800,00 

62 

MILHO EM CONSERVA-INGREDIENTES GRAOS DE 

MILHO VERDES COZIDOS, 200G. SOFRUTA FR 620 R$ 4,00 R$ 2.480,00 

66 

TEMPERO TIPO CALDO CONCENTRADO 

APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO 

CULINARIO SABOR GALINHA OU CARNE, CUBOS. ARISCO KG 80 R$ 2,00 R$ 160,00 

68 

REFRIGERANTE ORIGINAL COLA-MATERIAL ÁGUA 

GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, 2LTS. COCA COLA FR 800 R$ 7,90 R$ 6.320,00 

69 

REFRIGERANTE ORIGINAL GUARANAMATERIAL 

ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANA, 2LTS. GUARANA FR 800 R$ 7,00 R$ 5.600,00 

81 MAIONESE 500G ACONDICIONADA EM FRASCO HELLMANNS FR 50 R$ 5,89 R$ 294,50 

82 

MARGARINA-INGREDIENTES: OLEOS VEGETAIS, COM 

SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO: 

CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS. 1KG PRIMOR POTE 260 R$ 10,80 R$ 2.808,00 

83 

MARGARINA 500G-INGREDIENTES: OLEOS 

VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO 

PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO 

FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) 

DIAS. 500G PRIMOR POTE 80 R$ 5,40 R$ 432,00 

85 MASSA PARA BOLO VARIOS SABORES 500G MARATA PC 600 R$ 2,04 R$ 1.224,00 

86 MASSA PRONTA PARA PASTEL, 300G MASSA LEVE PC 200 R$ 3,50 R$ 700,00 

98 

PO PARA REFRESCO-PO PARA REFRESCO, 

COMPOSIÇÃO AÇUCAR CRISTAL ACIDULANTES 

AROMATIZANTES CORANTES 2 LITROS CADA 6G 

PRAZO VALIDADE 2 ANOS TANG SCH 50 R$ 1,70 R$ 85,00 

100 

SUCO CAIXA 1 LITRO-APRESENTAÇÃO LIQUIDO, TIPO 

NECTAR, DIVERSOS SABORES ACONDICIONADO EM 

CAIXA DE 1 LITRO, VALIDADE 12 MESES. MARATA CX 500 R$ 4,90 R$ 2.450,00 

101 

SUCO DE GARRAFA 500 ML-APRESENTAÇÃO 

LIQUIDO, SABOR DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL, 

CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR, 

RENDIMENTO 4,5 A 51, VALIDADE 12 MESES. 
MANGUARY FR 100 R$ 2,28 R$ 228,00 



 

 

6 

GARRAFA. 

114 FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ ESPECIE GALA PERBONI KG 1100 R$ 4,00 R$ 4.400,00 

118 FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA FRUTO DA TERRA KG 800 R$ 2,40 R$ 1.920,00 

119 FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO ESPECIE AMARELO PERBONI KG 500 R$ 4,00 R$ 2.000,00 

120 

FRUTA IN NATURA TIPO TANGERINA ESPECIE 

PONKAM PERBONI KG 150 R$ 6,90 R$ 1.035,00 

126 

CARNE DE FRANGO-TIPO ASA, CONGELADO A 

18ºC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

PRIMARIA DE PLASTICO ESPECIFICADO DATA DE 

VALIDADE, SEM TEMPERO. AMERICANO KG 50 R$ 6,70 R$ 335,00 

127 

CARNE DE FRANGO COXA 

SOBRECOXACARACTERISTICAS 

ADICIONAIS CONGELADO. AMERICANO KG 100 R$ 4,90 R$ 490,00 

129 

CARNE DE FRANGO PEITO COM 

OSSOCARACTERISTICAS ADICIONAIS CONGELADO, 1ª 

QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO EXPORTAÇÃO. AMERICANO KG 550 R$ 6,40 R$ 3.520,00 

130 

MOELA-TIPO DE FRANGO, CONGELADA, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 

PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE. FRIATO KG 30 R$ 6,90 R$ 207,00 

141 

LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA-RESFRIADA, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 

PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE. FRIATO KG 50 R$ 7,62 R$ 381,00 

142 

MORTADELA TIPO AVES-TUBULAR, ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, 

ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE 

FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG. FRIMESA KG 80 R$ 5,85 R$ 468,00 

152 GENGIBRE IN NATURA PERBONI KG 130 R$ 2,95 R$ 383,50 

174 

VERDURA IN NATURA TIPO CEBOLA ESPECIE 

COMUM FRUTO DA TERRA KG 300 R$ 6,80 R$ 2.040,00 

176 VERDURA IN NATURA TIPO CHUCHU COMUM PERBONI KG 150 R$ 2,00 R$ 300,00 

184 BACIA PLASTICA 3,3 LTS PLASVALE UNID 10 R$ 4,30 R$ 43,00 

185 BALDE PLASTICO 15LT PLASVALE UNID 10 R$ 6,40 R$ 64,00 

192 BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LTS EIRILAR UNID 30 R$ 3,00 R$ 90,00 

197 COADOR DE PANO PARA CAFE GRANDE LIMPA LAR UNID 50 R$ 2,00 R$ 100,00 

198 COADOR DE PANO PARA CAFE MEDIO LIMPA LAR UNID 50 R$ 1,90 R$ 95,00 

219 JARRA DE PLASTICO 2 LT NEW UNID 30 R$ 7,80 R$ 234,00 

221 XICARA DE VIDRO P/CHÁ OU CAFÉ JOGO C/ 6UN NADIR UNID 4 R$ 8,00 R$ 32,00 



 

 

7 

222 FORMA EM ALUMINIO QUADRADA GRANDE EIRILAR UNID 20 R$ 22,00 R$ 440,00 

226 ESCOVA DE LAVAR ROUPA TOCANTINS UNID 20 R$ 1,80 R$ 36,00 

230 

ISQUEIRO A GÁS, COM CAPACIDE DE ACENDIMENTO 

DE ATÉ 3.000 VEZES BIC UNID 40 R$ 3,45 R$ 138,00 

234 PA PLASTICA LIXO C/CABO PURACASA UNID 20 R$ 4,20 R$ 84,00 

235 PALITO PARA PALITAR DENTE C/100 UNIDADES GINA UNID 300 R$ 1,30 R$ 390,00 

236 

PANO DE CHAO COPA LIMPO ALVEJADO 524 X 800 

MM CASTILHO UNID 50 R$ 5,30 R$ 265,00 

237 PANO DE PRATO 60 X 45 CM CASTILHO UNID 80 R$ 4,30 R$ 344,00 

247 LUVA DESCARTAVEL POLIETILENO FRUTO DA TERRA UNID 10 R$ 10,00 R$ 100,00 

254 SHAMPOOL ADULTO 400 ML SEDA UNID 80 R$ 7,00 R$ 560,00 

255 

CONDICIONADOR HINFANTIL JOHNSON`S BABY 

400ML JOHNSONS UNID 80 R$ 9,80 R$ 784,00 

256 CONDICIONADOR ADULTO 400 ML DOVE UNID 80 R$ 8,95 R$ 716,00 

258 CREME PARA PENTEAR DE 1KG SALON LINE UNID 40 R$ 11,90 R$ 476,00 

264 

SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE 

ODOR FLORAL CX C/1KG YPE UNID 600 R$ 7,90 R$ 4.740,00 

265 

SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE 

ODOR FLORAL CX C/500 G YPE UNID 80 R$ 3,60 R$ 288,00 

273 ÁGUA SANITARIA 1 LT QBOA UNID 300 R$ 2,00 R$ 600,00 

278 DESINFETANTE 2LT FUNGICIDA E BACTERICIDA POLITRIZ UNID 1000 R$ 4,12 R$ 4.120,00 

279 

DESINTUPIDOR DE PIA/RALOS LÍQUIDO DE 1 LT/ TIPO 

DIABO – VERDE OU SIMILAR DIABO VERDE UNID 10 R$ 14,50 R$ 145,00 

280 DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 400 ML GLADE UNID 50 R$ 9,30 R$ 465,00 

281 DETERGENTE LIQUIDO 500 ML MINUANO UNID 850 R$ 1,60 R$ 1.360,00 

283 LIMPA CERAMICA 1 LT START UNID 50 R$ 6,41 R$ 320,50 

288 

SACO DE LIXO 10 X 15L MATERIAL NÃO RECICLADO - 

PACOTE LIXOPLAS UNID 500 R$ 5,90 R$ 2.950,00 

VALOR TOTAL R$ 183.305,30 

 

PROPONENTE IV: TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIASLTDA – ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 09.144.384/0001-90, sediada na Av. das Nações N° 1785, Centro, Ourilândia Do 
Norte – PA  CEP: 68.390-000 neste ato representada pelo Sr.º ERICO TOMASI, brasileiro, empresário, 
residente e domiciliado na Av. das Nações N° 1785, Centro, Ourilândia Do Norte, CEP 68390-000, 
devidamente inscrito no CPF sob o nº 557.372.429-00 e portador do RG n° 1920542 SSP/SC, tendo 
para contato o fone (94) 99160-7736 e-mail: idealsupermercado100@hotmail.com vencedora dos 



 

 

8 

itens do quadro abaixo no valor total de R$ 302.450,80 (Trezentos e Dois Mil Quatrocentos e 
Cinquenta Reais Oitenta Centavos). 

 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

6 

CAFÉ 250G-TIPO TORRADO E MOIDO, 

ACONDICIONADO A VACUO, PACOTE 250G. MARATA PC 1700 R$ 5,60 R$ 9.520,00 

17 

ACHOCOLATADO-APRESENTAÇÃO EM PÓ, 

SABOR CHOCOLATE, CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, 

RECIPIENTE LATA 400G. TODDY FR 780 R$ 5,50 R$ 4.290,00 

31 

BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA 

CARACTERISTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA 

CONSUMO PC 500G. SULLPER KG 50 R$ 15,00 R$ 750,00 

33 

BISCOITO SABOR ÁGUA E SAL 800G 

APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E 

SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, 

CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM 

RECHEIO, PACOTE 800G. FORTALEZA PC 1000 R$ 4,39 R$ 4.390,00 

35 

BISCOITO SABOR CÔCO -APRESENTAÇÃO 

REDONDO, SABOR CÔCO, CLASSIFICAÇÃO 

DOCE, TIPPO ROSQUINHA, CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE 800G. MABEL PC 600 R$ 9,50 R$ 5.700,00 

36 

BISCOITO SABOR LEITE-APRESENTAÇÃO 

REDONDO, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO 

DOCE, TIPO ROSQUINHA, CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE 400G. MABEL PC 200 R$ 6,00 R$ 1.200,00 

37 

BISCOITO SABOR MAISENA APRESENTAÇÃO 

RETANGULAR, SABOR MAISENA, 

CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE 400G. ESTRELA PC 600 R$ 6,00 R$ 3.600,00 

38 

BOMBOM RECHEADO COM CREME DE 

CASTANHA DE CAJU COBERTO COM 

CHOCOLATE BRANCO. OURO BRANCO PC 250 R$ 11,86 R$ 2.965,00 

40 CANELA TIPO EM PÓ FRASCO 60G NERESCO FR 100 R$ 8,50 R$ 850,00 

41 

CHÁ DE CAMOMILA-CHÁ DE CAMOMILA, 

APRESENTAÇÃO ERVA EMBALAGEM EM 

SACHÊ CARACTERISTICAS ADICIONAIS 

DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE 

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 

INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E 

COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL CX 10X1 15GR OETKER SCH 100 R$ 3,50 R$ 350,00 

42 

CHÁ DE CRAVO E CANELA-CHÁ DE CRAVO E 

CANELA, ERVA, EMBALAGEM SACHÊ 

CARACTERISTICAS ADICIONAIS DATA DA 

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 
OETKER SCH 100 R$ 4,20 R$ 420,00 



 

 

9 

COMPOZIÇÃO NUTICIONAL CX 10X1 15GR 

43 

CHA DE ERVA DOCE-APRESENTAÇÃO ERVA, 

EMBALAGEM SACHE, CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS:DIZERES DE ROTULAGEM, DATA 

DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, 

INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E 

COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10X1 15GR. OETKER SCH 100 R$ 4,20 R$ 420,00 

44 

CHÁ MATE-CHÁ MATE, ERVA EMBALAGEM 

EM 

SACHÊ DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE 

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 

INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E 

COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL CX 10X1 15GR. OETKER SCH 20 R$ 5,00 R$ 100,00 

45 

CÔCO RALADO-INGREDIENTES AMENDOA DE 

COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E 

TRITURADO, PROCESSO CONSEVAÇÃO INS 

233-MS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 

DESENGORDURADO, PACOTE 100G. MAIS COCO PC 1000 R$ 5,00 R$ 5.000,00 

46 

CREME DE LEITE-COM 25% DE 

GORDURA,CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E 

PRZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO 

MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 

(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA, LATA 200G. ITALAC LT 950 R$ 4,00 R$ 3.800,00 

47 

DOCE DE BANANA 500GR, CONSISTÊNCIA 

QUE POSSIBILITE O CORTE ISENTO DE 

SUJIDADES LARVAS E PARASITOS COM 

ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO 

ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM 

PLASTICA VALIDADE MINIMA DE 11 MESES A 

CONTAR DA DATA DA ENTREGA PREDILECTA KG 30 R$  10,00 R$       300,00 

49 

DOCE DE GOIABA-TIPO GOIABA CASCÃO, 

CONSISTENCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, 

ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E 

PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E 

SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE MINIMA 

DE 

11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA 

500G. BOM MINEIRO KG 30 R$ 9,00 R$ 270,00 

50 

DOCE DE LEITE 400G, TIPO PASTA, ISENTO DE 

SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM 

ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, 

ACONDICIONADA EM POTE, SEM 

ESTUFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, 

VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR 

DA DATA DA ENTREGA. LATA 400G. TRIANGULO LT 50 R$ 9,00 R$ 450,00 



 

 

10 

51 

DOCE DE MARMELO-DOCE DE MARMELO, 

TIPO MARMELADA, ISENTO DE SUJIDADES, 

LARVAS E PARASITAS, COM ASPECTO, COR, 

CHEIRO E SABOR PROPRIOS, 

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 

PLASTICA. 500G PREDILECTA KG 30 R$ 15,00 R$ 450,00 

56 

CONDIMENTO CALDO EM PÓ-

APRESENTAÇÃO 

INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA TEMPERO 

ASPECTO FISICO CALDO EM PÓ, APLICAÇÃO 

CULINARIA EM GERAL, PC 5G SACHE. SAZON SCH 500 R$ 4,00 R$ 2.000,00 

59 

CONDIMENTO LOURO-APRESENTAÇÃO SECO 

EM FOLHAS, MATERIA PRIMA LOURO, 

APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, PCT 30G NERESCO PC 130 R$ 2,50 R$ 325,00 

63 

PALMITO VERDE 500G-PALMITO, TIPO 

VERDE, 

APRESENTAÇÃO, TAMANHO GRANDE, 

RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, 

DRENADO. PERIQUITO FR 100 R$ 15,00 R$ 1.500,00 

65 

TEMPERO ALHO E SAL CONDIMENTO 

300GRTEMPERO, TIPO ALHO E SAL SEM 

PIMENTA, 

CONDIMENTADO E CONCENTRADO, 

APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO 

CULINÁRIO - 300 GRS. ARISCO FR 50 R$ 3,20 R$ 160,00 

70 

REFRIGERANTE ORIGINAL LARANJAMATERIAL 

ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, 2 

LTS. FANTA FR 800 R$ 6,50 R$ 5.200,00 

72 

FARINHA DE MANDIOCA-TIPO 1, 

APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO 

SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE 

BRANCA. BRASIL PC 300 R$ 2,95 R$ 885,00 

74 FARINHA DE TRIGO 1KG MIRELLA PC 700 R$ 3,80 R$ 2.660,00 

75 

FARINHA QUIBE-COMPROSIÇÃO GRÃOS DE 

TRIGO SELECIONADOS E MOIDOS, PACOTE 

500G. PACHA PC 650 R$ 2,70 R$ 1.755,00 

76 

FERMENTO BIOLOGICO-APRESENTAÇÃO PÓ, 

COMPONENTES SACCHAROMYCESCEREVISAE 

E AGENTE REIDRATAÇÃO, VARIEDADES 

MASSA DOCE, 

APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGA/MASSAS 

SALGADAS OU SEMIDOCES, SACHE 125G. SAF SCH 550 R$ 4,00 R$ 2.200,00 



 

 

11 

77 

FERMENTO QUIMICO 100 GRAMAS-

PRODUTO 

FORMADO DE SUBSTANCIAS QUJIMICAS EM 

PÓ QUE PELA INFLUENCIA DO CALORE/OU 

UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO 

GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS 

ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU 

FECULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E 

A POROSIDADE. EMBALAGEM DE 100 

GRAMAS ROYAL SCH 450 R$ 2,10 R$ 945,00 

78 

FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS AMARELO, 

COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR 

PROPRIOS COM AUSENCIA DE UMIDADE, 

FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE 

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO 

LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO 

PRODUTO. O PRODUTO DEVERA 

APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 

(CINCO0 MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

PACOTE 500G. BONOMILHO PC 1200 R$ 1,20 R$ 1.440,00 

79 

LEITE DE COCO- TIPO INTEGRAL 

ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO 

INGREDIENTES LEITE DE COCO BENZOATO 

SODIO CABOXIMETILCELULOS 500ML MAIS COCO FR 100 R$ 4,50 R$ 450,00 

80 

MAIONESE 250G ACONDICIONADA EM 

FRASCO HELLMANNS FR 50 R$ 3,50 R$ 175,00 

87 MILHARINA 500GR. BONOMILHO PC 1000 R$ 2,10 R$ 2.100,00 

89 

MILHO CANJICA BRANCA-TIPO GRUPO PURA, 

TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 3, APLICAÇÃO 

CULINARIA EM GERAL, PC 500G. BONOMILHO PC 300 R$ 4,00 R$ 1.200,00 

90 

MILHO PARA PIPOCA-EMBALADOS EM 

PLASTICOS ATOXICO, TRANSPARENTE E 

INCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DE MOFO 

OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E 

SUBSTANCIAS NOCIVAS, PCT 500G. BONOMILHO PC 550 R$ 2,50 R$ 1.375,00 

93 

MOLHO ALIMENTICIO TIPO 

KETCHUPCOMPOSIÇÃO 

BASICA CONCENTRADO TOMATE, SAL, 

AÇUCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FISICO 

LIQUIDO, PRAZO VALIDADE 5 DIAS 

(ABERTO)/18 MESES (FECHADO), 

CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, 

QUANTIDADE CALORIAS 68 KCAL, TIPO 

KATCHUP SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G. QUERO FR 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00 



 

 

12 

94 

MOLHO DE PIMENTA VERMELHA MOÍDA, 

COMPOSIÇÃO ÁGUA, PIMENTA VERMELHA 

MOÍDA, VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, 

APLICAÇÃO ALIMENTOS, 150 ML. GOTA FR 130 R$ 2,10 R$ 273,00 

95 

MUCILON ARROZ MILHO CEREAIS, 

ENRIQUECIDO COM MÍNIMO DE 9 

VITAMINAS 500G. MUCILON LT 150 R$ 10,00 R$ 1.500,00 

96 ORÉGANO 80GR NERESCO PC 150 R$ 5,20 R$ 780,00 

97 

PIRULITO COLORIDO DE FRUTAS SABOR 

VARIADOS 400GR TOFFANO PC 110 R$ 12,90 R$ 1.419,00 

103 

FRUTA IN NATURA TIPO ABACATE ESPECIE 

NACIONAL OTHIL KG 120 R$ 5,20 R$ 624,00 

104 

FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI ESPECIE 

NACIONAL OTHIL KG 1000 R$ 1,52 R$ 1.520,00 

105 

FRUTA IN NATURA TIPO ABOBORA ESPECIE 

SECA OTHIL KG 450 R$ 6,80 R$ 3.060,00 

106 

FRUTA IN NATURA TIPO AMEIXA ESPECIE 

NACIONAL OTHIL KG 200 R$ 14,00 R$ 2.800,00 

107 

FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPECIE DA 

TERRA 

FRUTOS DA 

AMAZONIA KG 100 R$ 3,50 R$ 350,00 

108 

FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPECIE 

MAÇÃ 

FRUTOS DA 

AMAZONIA KG 400 R$ 6,00 R$ 2.400,00 

109 

FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPECIE 

PRATA 

FRUTOS DA 

AMAZONIA KG 570 R$ 5,00 R$ 2.850,00 

110 

FRUTA IN NATURA TIPO GOIABA ESPECIE 

COMUM OTHIL KG 200 R$ 10,00 R$ 2.000,00 

111 FRUTA IN NATURA TIPO KIWI OTHIL KG 150 R$ 8,00 R$ 1.200,00 

112 

FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA ESPECIE 

PERA CUTRALE KG 250 R$ 1,66 R$ 415,00 

113 FRUTA IN NATURA TIPO LIMÃO ESPECIE TAITI OTHIL KG 200 R$ 4,20 R$ 840,00 

115 

FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO ESPECIE 

FORMOSA OTHIL KG 500 R$ 3,50 R$ 1.750,00 

116 

FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO ESPECIE 

PAPAYA OTHIL KG 390 R$ 6,50 R$ 2.535,00 

117 

FRUTA IN NATURA TIPO MARACUJÁ ESPECIE 

COMUM OTHIL KG 300 R$ 9,00 R$ 2.700,00 

121 CARÁ IN NATURA FRUTA TERRA OTHIL KG 150 R$ 4,00 R$ 600,00 



 

 

13 

122 

CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE 

PRIMEIRA-MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, 

EMBALAGENS DE SACO PLASTICO, COM 

ETIQUETA DE PESO ELETRONICO, A 

MODALIDADE DO CORTE A DEFINIR DE 

ACORDO COM O CARDAPIO. FRIGOL KG 1200 R$ 18,00 R$ 21.600,00 

123 

CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE 

SEGUNDA-MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, 

EMBALAGENS DE SACO PLASTICO, COM 

ETIQUETA DE PESO ELETRONICO, A 

MODALIDADE DO CORTE A DEFINIR DE 

ACORDO COM O CARDAPIO. FRIGOL KG 1200 R$ 16,00 R$ 19.200,00 

124 

CARNE BOVINA SALGADA TIPO DE 

SEGUNDAMAGRA, 

RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE 

SACO PLASTICO, COM ETIQUETA DE PESO 

ELETRONICO. FRIGOL KG 30 R$ 19,00 R$ 570,00 

125 CARNE TIPO BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA ANGLO KG 1000 R$ 15,00 R$ 15.000,00 

128 

CARNE DE FRANGO INTEIRO-TIPO INTEIRO, 

SEM VISCERAS, CONGELADO A -18ºC 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

PRIMARIA SE PLASTICO ESPECIFICADO DATA 

DE VALIDADE, SEM TEMPERO. FRIATO KG 350 R$ 4,25 R$ 1.487,50 

131 

CARNE DE PORCO TIPO PERNIL 

TRASEIROCARACTERISTICAS ADICIONAIS 

CONGELADO, 1º QUALIDADE, EMBALAGEM 

TIPO 

EXPORTAÇÃO BONFRIO KG 600 R$ 10,00 R$ 6.000,00 

132 

CARNE DE PORCO TIPO COSTELA - 

CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONGELADO, 

1º QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO 

EXPORTAÇÃO BONFRIO KG 600 R$ 13,00 R$ 7.800,00 

133 TOCINHO DE PORCO – CONGELADO BONFRIO KG 30 R$ 8,50 R$ 255,00 

135 

OVO-ORIGEM GALINHA, CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS BRANCO, CUBA/CARTELA COM 

30 UND. JOSIDITH KG 700 R$ 16,00 R$ 11.200,00 

136 

SALSICHA TIPO FRANGO-TEMPERATURA 

CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, 

TIPO 

TRADICIONAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 

EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO 

CACHORRO-QUENTE, VALIDADE 60 DIAS 

(FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, 

ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS 

NOCIVAS. BOUA KG 50 R$ 7,00 R$ 350,00 



 

 

14 

137 

SALSICHA TIPO MISTA-TEMPERATURA 

CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, 

TIPO 

TRADICIONAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 

EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO 

CACHORRO-QUENTE, VALIDADE 60 DIAS 

(FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, 

ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS 

NOCIVAS. BOUA KG 50 R$ 6,50 R$ 325,00 

138 

BACON 1KG ESPECIFICAÇÃO, TIPO 

INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O 

PRODUTO DEVE APRESENTAR AS 

CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE 

CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE 

SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, 

PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM 

EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM 

APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS 

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE 

VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA. PERDIGAO KG 200 R$ 18,00 R$ 3.600,00 

139 

LINGUIÇA TIPO CALABRESA-COZIDA, 

GROSSA, INGREDIENTES CARNE SUINA, 

ACONDICIONADO EM EMBALAG EM 

PRIMARIA 

DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE 

VALIDADE. PERDIGAO KG 80 R$ 16,00 R$ 1.280,00 

143 

MORTADELA TIPO MISTA-TUBULAR, 

ACONDIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA 

DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE 

VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA 

ENTREGA DO PRODUTO, 1KG. SADIA KG 80 R$ 6,00 R$ 480,00 

144 

PRESUNTO-TIPO COZIDO, INGREDIENTES 

CARNE DE FRNAGO, TEMPERATURA 

CONSERVAÇÃO 0 A 4, PRAZO VALIDADE 90 

DIAS. FRIATO KG 360 R$ 20,00 R$ 7.200,00 

145 

LEITE IN NATURA-TIPO C, CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS PASTEURIZADO, TEOR DE 

GORDURA DE 3% EMBALAGEM CONTENDO 

INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, 

COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE 

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E 

REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA 

PECUARIA E ABASTECIMENTO. 1LT. VAQUINHA CX 100 R$ 7,50 R$ 750,00 

146 

LEITE LONGA VIDA UHT, INTEGRAL UHT 

C/TAMPA, CAIXA 1000 ML. LEITBOM CX 1250 R$ 4,10 R$ 5.125,00 

147 

LEITE TIPO INTEGRAL- PÓ INSTANTANEO 

1000G. CCGL PC 150 R$ 34,00 R$ 5.100,00 



 

 

15 

148 LEITE NAN- PÓ INSTANTANEO 400G. NAN PC 50 R$ 50,00 R$ 2.500,00 

149 

QUEIJO RALADO, INGREDIENTES: QUEIJO 

PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM 

TETRAPACK, 

TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, 

APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL, PACOTE 

COM 1000G. CANTO DE MINAS PC 250 R$ 33,00 R$ 8.250,00 

150 

QUEIJO TIPO MUSSARELA-CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE, 

CONSERVAÇÃO 0 A 10, PRAZO VALIDADE 60 

(FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, 

ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS 

NOCIVAS. BOA VISTA KG 300 R$ 40,00 R$ 12.000,00 

153 

LEGUME IN NATURA TIPO BATATA ESPCIE 

DOCE OTHIL KG 200 R$ 1,92 R$ 384,00 

154 

LEGUME IN NATURA TIPO BATATA ESPECIE 

INGLESA OTHIL KG 200 R$ 2,21 R$ 442,00 

155 

LEGUME IN NATURA TIPO BERINJELA ESPECIE 

COMUM OTHIL KG 100 R$ 3,20 R$ 320,00 

156 

LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA 

ESPECIE COMUM OTHIL KG 150 R$ 1,92 R$ 288,00 

157 

LEGUME IN NATURA TIPO COUVE-FLOR 

ESPECIE COMUM OTHIL KG 250 R$ 4,95 R$ 1.237,50 

158 

LEGUME IN NATURA TIPO COUVE ESPECIE 

COMUM OTHIL KG 200 R$ 2,04 R$ 408,00 

159 

LEGUME IN NATURA TIPO INHAME ESPECIE 

COMUM OTHIL KG 150 R$ 10,00 R$ 1.500,00 

160 

LEGUME IN NATURA TIPO MANDIOCA 

ESPECIE COMUM OTHIL KG 300 R$ 5,10 R$ 1.530,00 

161 

LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO ESPECIE 

COMUM OTHIL KG 80 R$ 2,00 R$ 160,00 

162 

LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO 

ESPECIE 

AMARELO OTHIL KG 40 R$ 9,00 R$ 360,00 

163 

LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO 

ESPECIE VERDE OTHIL KG 40 R$ 5,40 R$ 216,00 

164 

LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO 

ESPECIE 

VERMELHO OTHIL KG 40 R$ 8,20 R$ 328,00 

165 

LEGUME IN NATURA TIPO REPOLHO ROXO 

ESPECIE COMUM OTHIL KG 100 R$ 3,00 R$ 300,00 

166 
LEGUME IN NATURA TIPO TOMATE ESPECIE 

OTHIL KG 500 R$ 4,00 R$ 2.000,00 



 

 

16 

COMUM 

167 

LEGUME IN NATURA TIPO ABOBRINHA 

ESPECIE COMUM OTHIL KG 130 R$ 3,00 R$ 390,00 

168 

LEGUME IN NATURA TIPO ACELGA ESPECIE 

COMUM OTHIL KG 143 R$ 8,10 R$ 1.158,30 

169 

LEGUME IN NATURA TIPO REPOLHO BRANCO 

ESPECIE COMUM, APLICAÇÃO CULINARIA EM 

GERAL OTHIL KG 130 R$ 5,00 R$ 650,00 

170 

MILHO VERDE-IN NATURA, APRESENTAÇÃO 

ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO 

A GRANDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 

INTEGRO E SEM FUNGOS. OTHIL KG 150 R$ 9,60 R$ 1.440,00 

171 

VERDURA IN NATURA TIPO AGRIÃO COMUM 

MAÇO OTHIL MÇO 150 R$ 4,00 R$ 600,00 

172 

VERDURA IN NATURA TIPO ALFACE ESPECIE 

CRESPA MAÇO OTHIL MÇO 600 R$ 3,50 R$ 2.100,00 

173 

VERDURA IN NATURA TIPO BROCOLIS 

COMUM OTHIL KG 150 R$ 4,60 R$ 690,00 

175 

VERDURA IN NATURA TIPO CEBOLINHA E 

COENTRO ESPECIE COMUM/VERDE OTHIL MÇO 300 R$ 2,50 R$ 750,00 

177 VERDURA IN NATURA TIPO QUIABO COMUM OTHIL KG 100 R$ 7,20 R$ 720,00 

178 VERDURA IN NATURA TIPO RUCULA COMUM OTHIL MÇO 80 R$ 3,50 R$ 280,00 

179 VERDURA IN NATURA TIPO SALSA COMUM OTHIL MÇO 50 R$ 5,20 R$ 260,00 

180 VERDURA IN NATURA TIPO VAGEM COMUM OTHIL KG 100 R$ 6,50 R$ 650,00 

181 AVENTAL C/ FORRO PLASTICO MULTICLEAN UNID 30 R$ 7,00 R$ 210,00 

182 AVENTAL DE TECIDO MARCA MULTICLE MULTICLEAN UNID 30 R$ 18,00 R$ 540,00 

183 BACIA GRANDE DE PLASTICO 35LT ARQPLAST UNID 10 R$ 27,00 R$ 270,00 

188 BANDEJA LAMINADA GRANDE JUNCO UNID 30 R$ 5,50 R$ 165,00 

189 BANDEJA LAMINADA MEDIA JUNCO UNID 30 R$ 2,80 R$ 84,00 

191 

BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSAO 

7,0 LTS EIRILAR UNID 30 R$ 6,20 R$ 186,00 

193 

BOTA BORRACHA TAMANHO DIVERSOS COR 

BRANCA VULCABRAS PAR 30 R$ 28,00 R$ 840,00 

194 CAIXA TERMICA EM ISOPOR 27 LTS ISOESTE UNID 10 R$ 26,00 R$ 260,00 

195 CULER GRANDE SOPRANO UNID 5 R$ 133,00 R$ 665,00 

199 COLHER DE SOPA EM AÇO INOX TRAMONTINA UNID 15 R$ 5,20 R$ 78,00 



 

 

17 

200 COLHER DESCARTAVEL COM 50X1 STRAWPLAST UNID 600 R$ 2,55 R$ 1.530,00 

201 

CONCHA ESPUMADEIRA C/CABO EM 

MADEIRA TAM P. TRAMONTINA UNID 25 R$ 4,30 R$ 107,50 

202 

CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM 

MADEIRA TRAMONTINA UNID 10 R$ 7,60 R$ 76,00 

203 COPO DESCARTAVEL 200ML 50X100 ÁGUA MARATA UNID 1300 R$ 3,25 R$ 4.225,00 

204 COPO DESCARTAVEL 50ML 50X100 CAFÉ MARATA UNID 1000 R$ 1,80 R$ 1.800,00 

205 PAPEL TOALHA PACOTE C/2 ROLOS SCALA UNID 80 R$ 3,10 R$ 248,00 

209 

PRATOS DESCARTAVEIS PLÁSTICO TAMANHO 

MEDIO PCT C/10 MARATA UNID 1000 R$ 2,00 R$ 2.000,00 

212 GARRAFA TÉRMICA DE 2 LITROS TERMOLAR UNID 10 R$ 38,50 R$ 385,00 

213 GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO TERMOLAR UNID 10 R$ 11,60 R$ 116,00 

214 TRAVESSA DE VIDRO GRANDE DURALEX UNID 15 R$ 18,60 R$ 279,00 

215 TRAVESSA DE VIDRO MÉDIA DURALEX UNID 15 R$ 15,60 R$ 234,00 

216 FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30 MULTICLEAN UNID 50 R$ 2,00 R$ 100,00 

217 FACA DE CORTE AÇO INOX 8 TRAMONTINA UNID 15 R$ 9,30 R$ 139,50 

220 BATERIA 9V ALCALINA RAYOVAC UNID 10 R$ 8,70 R$ 87,00 

223 

FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 30 

MTS BOREDA UNID 150 R$ 2,85 R$ 427,50 

224 GARRAFA TERMICA 5 LTS TERMOLAR UNID 5 R$ 18,00 R$ 90,00 

225 ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE CONDOR UNID 500 R$ 0,59 R$ 295,00 

228 ESPONJA DE LA DE AÇO 8 UNIDADES BOMBRIL UNID 150 R$ 1,40 R$ 210,00 

229 

GUARDANAPOS DE PAPEL 24 X 22CM C/50 

UNIDADES SANTEPEL UNID 500 R$ 1,65 R$ 825,00 

232 PA C/ CABO DE POLIETILENO 2X8X90CM LORENZON UNID 20 R$ 10,10 R$ 202,00 

233 PA DE ZINCO COLETORA LIXO CABO MADEIRA LORENZON UNID 20 R$ 15,00 R$ 300,00 

238 PAPEL ALUMINIO 30CM X 7,5MTS BOREDA UNID 60 R$ 4,10 R$ 246,00 

239 RALO PLASTICO 4 FACES ARCO IRIS UNID 60 R$ 7,05 R$ 423,00 

240 REGADOR PLASTICO CAPACIDADE 10 LTS SANREMO UNID 5 R$ 19,60 R$ 98,00 

245 

LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA 

LIMPEZA "M" CONDOR UNID 80 R$ 3,80 R$ 304,00 

246 

LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA 

LIMPEZA "P" CONDOR UNID 80 R$ 3,75 R$ 300,00 



 

 

18 

248 

PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO 

30 MTS C/ 4 ROLOS PALOMA UNID 300 R$ 2,30 R$ 690,00 

249 

CESTO DE LIXO PLASTICO 100LTS COM 

TAMPA ARQPLAST UNID 15 R$ 56,00 R$ 840,00 

250 

CESTO DE LIXO PLASTICO 60 LTS COM 

TAMPA ARQPLAST UNID 10 R$ 42,00 R$ 420,00 

251 

CESTO DE LIXO PLASTICO TELADO 10 LTS SEM 

TAMPA ARQPLAST UNID 10 R$ 7,60 R$ 76,00 

252 PROTETOR SOLAR FPS 60, 120ML INFANTIL SUNDOWN UNID 50 R$ 16,50 R$ 825,00 

253 

SHAPOOL INFANTIL JOHNSON`S BABY 

SHAMPOO 400ML XUXINHA UNID 80 R$ 7,40 R$ 592,00 

257 DESODORANTE EXPREI DESODORANTE EXPREI UNID 50 R$ 4,95 R$ 247,50 

259 CREME DE ASSADURA IPOGLÔS IPOGLOS UNID 20 R$ 11,10 R$ 222,00 

260 LUSTRA MOVEIS 200 ML AZULIM UNID 200 R$ 4,65 R$       930,00 

275 

ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM - 

1000 ML SOL UNID 600 R$ 5,50 R$ 3.300,00 

282 LIMPA ALUMINIO 500 ML POLITRIZ UNID 350 R$ 1,85 R$ 647,50 

284 LIMPA PEDRA PEDREX UNID 80 R$ 11,00 R$ 880,00 

285 LIMPA VIDROS 500 ML AZULIM UNID 40 R$ 6,60 R$ 264,00 

287 

LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA 

PROFUNDA EM GERAL IDEAL PARA LIMPEZA 

DO DIA A DIA 500 ML VEJA UNID 50 R$ 3,20 R$ 160,00 

289 

SACO PARA LIXO 05 X 100 L MATERIAL NAO 

RECICLADO - PACOTE LIXOPLAS UNID 300 R$ 3,90 R$ 1.170,00 

290 

SACO PARA LIXO 10 X 30 L MATERIAL NAO 

RECICLADO - PACOTE LIXOPLAS UNID 200 R$ 3,90 R$ 780,00 

299 VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA CONDOR UNID 30 R$ 10,10 R$ 303,00 

300 

VASSOURA NAILON COM CABO EM 

METALCEPA 

PLASTICO CERDAS 11CM, CABO ROQUEADO, 

TIPO DOMESTICO LARGURA CEPA 21 CM, 

APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL V-9. CONDOR UNID 30 R$ 9,10 R$ 273,00 



 

 

19 

302 

FRALDAS DESC INFANTIL TAMANHO XG 

CARACTERISTICAS QUE POSSUA CAMADA 

EXTERNA RESPIRAVEL, QUATRO CAMADAS 

DE ABSORÇÃO E BARREIRAS LATERAIS 

ANTIVAZAMENTO. QUE OFEREÇA UMA 

PROTEÇÃO POR ATE 10. COM EXCLUSIVO 

SISTEMA DUO SOFT QUE PROMOVE MAIS 

CONFORTO E LIBERDADE AO BEBE. QUE 

POSSUA TAMBEM O SISTEMA VEST-BEM, 

QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO, 

LIBERDADE E AJUSTE AO CORPINHO DO 

BEBE, COM BARREIRAS SUPER ALTAS E QUE 

SEJA 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. 42 

FRALDAS PERSONAL PC 500 R$ 23,50 R$ 11.750,00 

303 

FRALDAS DESC INFATIL TAMANHO G 

CARACTERISTICAS QUE POSSUA CAMADA 

EXTERNA RESPIRAVEL, QUATRO CAMADAS 

DE ABSORÇÃO E BARREIRAS LATERAIS 

ANTIVAZAMENTO. QUE OFEREÇA UMA 

PROTEÇÃO POR ATE 10. COM EXCLUSIVO 

SISTEMA DUO SOFT QUE PROMOVE MAIS 

CONFORTO E LIBERDADE AO BEBE. QUE 

POSSUA TAMBEM 

O SISTEMA VEST-BEM, QUE PROPORCIONA 

MAIS CONFORTO, LIBERDADE E AJUSTE AO 

CORPINHO DO BEBE, COM BARREIRAS SUPER 

ALTAS E QUE SEJA 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. 48 

FRALDAS PERSONAL PC 300 21,10 R$ 6.330,00 

305 

FRALDA GERIATRICA UNISSEX PARA 

INCONTINENCIA TAM M C/8 PLENITUDE PC 100 R$ 13,60 R$ 1.360,00 

VALOR TOTAL R$ 302.450,80 

 
PROPONENTE V – TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.951.033/0001-
43, sediada na Avenida Aloisio Hendges, S/Nº Complemento: Ao Lado Do Superm. Almeida, Bairro: 
Jardim Tropical Xinguara – Pará CEP: 68.555-970, neste ato representada pela Srª. Rayssa Vobedo de 
Lima, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada na Avenida Aloisio Hendges, s/n, 
Quadra 21, Lote 10, fundos, Jardim Tropical, Xinguara, PA, CEP 68555970, devidamente inscrito no 
CPF sob o nº 705.501.201-57 e RG 6485599, órgão expedidor SSP GO – GO,  vencedora dos itens do 
quadro abaixo no valor total de R$ 95.388,05 (Noventa e Cinco Mil Trezentos e Oitenta e Oito Reais 
e Cinco Centavos ). 
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

11 

MACARRÃO PARA SOPA-TIPO SEMOLA, FORMATO 

CONCHINHA PACOTE 500G. SAFRA PC 100 R$ 3,77 R$ 377,00 

12 

MACARRÃO PARAFUSO 500GR MASSA COM OVOS E 

VEGETAIS BRANDINI PC 250 R$ 4,13 R$ 1.032,50 



 

 

20 

13 MACARRÃO, FORMATO ESPAGUETE, PACOTE 500G BRANDINI PC 1300 R$ 4,13 R$ 5.369,00 

16 

ABACAXI EM CALDAS, ACONDICIONADO EM 

LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU 

AMASSADAS, LATA 820G. OLE LT 500 R$ 15,39 R$ 7.695,00 

18 

ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO 

TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA. 

100ML. ADOCYL FR 80 R$ 3,00 R$ 240,00 

21 

AMENDOIM TORRADO- TIPO JAPONÊS SEM 

CASCA MEDIO 500G. PACHA PC 150 R$ 15,75 R$ 2.362,50 

22 AMIDO DE MILHO 500GR SINHA PC 200 R$ 10,37 R$ 2.074,00 

23 

ARARUTA-APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, 

(POLVILHO DOCE) KG YOKI PC 1050 R$ 16,77 R$ 17.608,50 

24 AVEIA TIPO EM FLOCOS 200G QUAKER PC 100 R$ 5,18 R$ 518,00 

25 AVEIA TIPO EM FLOCOS FINO 500G QUOKER PC 300 R$ 13,28 R$  3.984,00 

26 AZEITE OLIVA TIPO PURO (VIRGEM+REFINADO) 500ML GALO FR 80 R$ 39,40 R$ 3.152,00 

27 

AZEITONA DRENADO TIPO VERDE, 

APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, 

RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G DRENADO LA VIOLETERA FR 100 R$ 18,40 R$ 1.840,00 

28 

AZEITONA VERDE 500GR, TIPO VERDE, 

APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, 

RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO. LA VIOLETA FR 80 R$ 19,30 R$ 1.544,00 

29 BALAS CORAÇÃO 400GR 

BALINHA DO 

CORAÇÃO PC 200 R$ 16,30 R$ 3.260,00 

30 

BALAS MASTIGAVEIS E AROMATIZADAS 

ARTIFICIALMENTE 400 GR FLORESTAL PC 200 R$ 13,82 R$ 2.764,00 

39 CANELA EM CASCA-IN NATURA, PACOTE 60G NERESCO PC 250 R$ 8,80 R$ 2.200,00 

48 

DOCE DE CONFEITEIRO BRIGADEIRO, TIPO 

BRIGADEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 

COBERTURA DE CHOCOLATE GRANULADO, 

LATA 150G. JUNCO LT 50 R$ 12,99 R$ 649,50 

57 

CONDIMENTO COLORAU-APRESENTAÇÃO 

INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA COLORAU, APECTO FISICO 

PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL 

EMBALAGEM DE 500G. KITANO PC 245 R$ 7,49 R$ 1.835,05 

64 

TEMPERO 1KG-TEMPERO, TIPO ALHO E SAL 

SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, 

APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO - 1KG. SABOR AMI FR 50 R$ 13,49 R$ 674,50 

67 

TEMPERO TIPO NOZ MOSCADAAPRESENTAÇÃO 

MOIDA, APLICAÇÃO USO CULINARIO, 150G. KITANO FR 30 R$ 17,99 R$ 539,70 



 

 

21 

84 

MASSA DE ARROZ PRE COZIDA PARA MINGAU 

500G NUTRIBOM PC 450 R$ 8,80 R$ 3.960,00 

88 

MILHO CANJICA AMARELA-TIPO GRUPO 

PURA, TIPO CLASSE MARELA, TIPO 3, APLICAÇÃO 

CULINARIA EM GERAL, PC 500G. SINHA PC 300 R$ 3,70 R$ 1.110,00 

91 

MOLHO ALIMENTICIO-ASPECTO FISICO LIQUIDO, PRAZO 

VALIDADE 5 DIAS (ABERTO)/18 MESES (FECHADO), 

CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, TIPO MOSTARDA 

SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G. CASTELO LT 300 R$ 8,99 R$ 2.697,00 

92 

MOLHO ALIMENTICIO TIPO EXTRATO DE TOMATE-

COMPOSIÇÃO CONCENTRADO TOMATE, SAL, AÇUCAR E 

CONDIMENTO, ASPECTO FISICO PASTOSA, TIPO EXTRATO 

DE TOMATE, RECIPIENTE LATA, 850G. POMAROLA LT 600 R$ 8,99 R$ 5.394,00 

99 

REFRESCO EM PO ADOÇADO VARIOS SABORES (MINIMO 

4 SABORES), COM RENDIMENTO DE 1/10 A 1/25, 

EMBALADO PLASTICO ATOXICO, PRODUTO ROTULADO 

CONFORME PORTARIA 42 DE 12/01/1998, RDC Nº359 E 

RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA, 1KG. TANG FR 50 R$ 14,00 R$ 700,00 

102 

VINAGRE-MATERIA PRIMA VINHO BRANCO, 

TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FISICO 

LIQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPIDO E SEM 

DEPOSITOS, GARRAFA 750 ML. MARATA FR 260 R$ 3,99 R$ 1.037,40 

186 BANDEJA DE INOX GRANDE TRAMONTINA UNID 10 R$ 21,99 R$ 219,90 

187 BALDE PLASTICO 20 LT ERCAPLAST UNID 50 R$ 14,00 R$ 700,00 

207 

PANELA DE ALUNÍNIO BATIDO DE 20 LITROS 

COM TAMPA CAÇAROLA UNID 5 R$ 330,00 R$ 1.650,00 

208 

PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO DE 40 LITROS 

COM TAMPA CAÇAROLA UNID 5 R$ 510,00 R$ 2.550,00 

211 JOGO DE TALHERES INOX COM 6 BERLIM UNID 10 R$ 24,99 R$ 249,90 

218 

FACAO PEQUENO 14 POLEGADAS COM 

BAINHA TRAMONTINA UNID 8 R$ 28,00 R$ 224,00 

227 

ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO 

COM SUPORTE BETTANIN UNID 30 R$ 14,49 R$ 434,70 

241 RODO PLASTICO 40 CM CABO EM METAL BETTANIN UNID 30 R$ 10,49 R$ 314,70 

242 RODO PLASTICO 50 CM CABO DE MADEIRA BETTANIN UNID 30 R$ 10,99 R$ 329,70 

243 RODO PLASTICO 60 CM CABO EM METAL BETTANIN UNID 10 R$ 14,29 R$ 142,90 

244 LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 7LTS PRATIC UNID 30 R$ 8,54 R$ 256,20 

266 CERA INCOLOR LIQUIDA 750 ML POLITRIZ UNID 180 R$ 5,88 R$ 1.058,40 

274 ÁGUA SANITARIA 5LT OLIMPO UNID 500 R$ 9,09 R$ 4.545,00 



 

 

22 

277 

CLORO ATIVO ALVEJANTE BRILHANTE 1 

LITRO BRILUX UNID 50 R$ 11,50 R$ 575,00 

286 MATA TUDO GLIFOMATO UNID 80 R$ 94,00 R$ 7.520,00 

VALOR TOTAL R$ 95.388,05 

 
Valor Total Homologado: R$ 636.183,10 (Seiscentos e Trinta e Seis Mil Cento e Oitenta e Três 
Reais e Dez Centavos). 
 

 

 

 Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a 

assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial 

e disponibilização no site do TCM. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  

 
Ourilândia do Norte-PA, aos 23 dias do mês de fevereiro de 2023. 

 
 

 
 
 
 

JULIO CESAR DAIREL 
Prefeito Municipal 


		2023-03-02T09:21:11-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




